
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6940

MARTES, 21 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 56

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

3
8
1

  

     JUNTA VECINAL DE SÁMANO

   CVE-2017-2381   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, de aprovechamientos 
forestales en Montes de Utilidad Pública número 44, Cabaña Peraza y 
número 46, La Pedrera.

   1. Entidad adjudicataria: 

 a) Organismo: Junta Vecinal de Sámano (Castro Urdiales). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Descripción del objeto: Contrato Administrativo Especial. 

 Licitación aprovechamientos forestales 2017, en Montes Catalogados de Utilidad Pública Nº 
44, Cabaña Peraza y nº 46, La Pedrera. 

 b) Lugar: Sámano. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Forma: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
que resulta de aplicación. 

 5. Garantía Provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información. 

 a) Entidad: Junta Vecinal de Sámano. 

 b) Domicilio: Plaza. Nuestra Señora del Rosario, s/n. 

 c) Localidad y código postal: Sámano, Castro Urdiales (Cantabria) 39709. 

 d) Teléfono: 942 874 196. 

 e) E-mail: juntavecinalsamano@gmail.com 

 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 h) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de fi nalización 
del plazo de presentación de proposiciones. 

 7. Fecha de admisión de ofertas. 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados desde el siguiente a la pu-
blicación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente 
si aquel fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8 del PCAP. 

 c) Lugar de presentación: Entidad: Junta Vecinal de Sámano, en horario de ofi cina. 

 8. La apertura de ofertas se anunciará en el perfi l del contratante. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6941

MARTES, 21 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 56

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-2

3
8
1

 9. Otras informaciones: Ver pliego particular de condiciones técnico-administrativas. 

 Sámano, 10 de marzo de 2017. 

 El alcalde, 

 José María Liendo Cobo. 

  

ANEXO 

CABAÑA PERAZA   
EXPEDIENTE SITIO ARBOLES M3 ESTEREOS PREC-FINAL
AF-UOM/2017/44/1 MANTABLA 572 124,00 159,84 3.935,00
AF-UOM/2017/44/2 DEHESA 1.711 475,00 612,28 17.962,00
AF-UOM/2017/44/3 LOREDO 1- 1.194 276,00 355,76 10.157,00
AF-UOM/2017/44/4 LOREDO-2 1.328 326,00 420,21 12.021,00
AF-UOM/2017/44/5 VILLAVERDANA 723 136,00 175,30 5.000,00
AF-UOM/2017/44/6 MANTABLA 2.286 550,00 708,95 20.503,00
AF-UOM/2017/44/7 MONILLO 626 199,00 256,51 7.413,00
AF-UOM/2017/44/8 PERUJALES -1 Y 2 2.010 376,00 484,66 8.723,00
AF-UOM/2017/44/9 LOS HOYOS 1.577 326,00 420,21 10.500,00
AF-UOM/2017/44/10 PERUJALES -3 880 171,00 220,42 4.620,00
AF-UOM/2017/44/11 SALDIMORI 777 179,00 230,73 7.680,00
AF-UOM/2017/44/12 LAS PARADAS 1.965 524,00 675,44 14.195,00
AF-UOM/2017/44/13 LOS RIOS 1.850 258,00 332,56 5.986,00
AF-UOM/2017/44/14 TABERNILLA 118 46,00 59,29 1.067,00
AF-UOM/2017/44/15 LA GRANJA-VITAM 5.740,00 7.398,86 217.560,00
AF-UOM/2017/44/16 GRANJA-LA PEÑA 108 56,00 72,18 1.600,00
AF-UOM/2017/44/17 MAZO HELGUERA 296 91,00 117,30 2.555,00

LA PEDRERA    
SITIO  ARBOLES M3  ESTEREOS PREC-FINAL

AF-UOM/2017/46/1 EL SOMO 995 186,00 239,75 7.200,00
AF-UOM/2017/46/2 CERRAQUIN 289 109,00 140,50 3.093,00
AF-UOM/2017/46/3 CERRAQUIN 806 161,00 207,53 5.060,00
AF-UOM/2017/46/4 EL SOMO 2.991 470,00 605,83 14.000,00
AF-UOM/2017/46/5 LOS HILGUEROS 1.722 277,00 357,05 8.740,00
AF-UOM/2017/46/6 DEHESA 172 36,00 46,40 1.000,00
AF-UOM/2017/46/7 SALDIUSO 119 41,00 52,85 2.200,00
AF-UOM/2017/46/8 EL MILLADERO 4.865 958,00 1.234,86 25.952,00
AF-UOM/2017/46/9 LOS CALLEJONES 85 21,00 27,07 487,00
AF-UOM/2017/46/10 LOS POLVEROS 580 111,00 143,08 2.575,00
AF-UOM/2017/46/11 LA ROZADILLA 2.685 648,00 835,27 17.554,00
AF-UOM/2017/46/12 LA BORTOSA 363 70,00 90,23 1.624,00
AF-UOM/2017/46/13 MILLADERO 5.625 1.133,00 1.460,44 30.692,00
AF-UOM/2017/46/14 RIO EL VAO 3.759 532,00 685,75 20.030,00
AF-UOM/2017/46/15 LA RASA 1.203 263,00 339,01 8.050,00
AF-UOM/2017/46/16 VENTOSO 669 152,00 195,93 3.920,00
AF-UOM/2017/46/17 LOS LLANOS 488 91,00 117,30 2.347,00
AF-UOM/2017/46/18 SERRANO 1.275 247,00 318,38 7.700,00
AF-UOM/2017/46/19 LA CUESTA 571 197,00 253,93 5.400,00
AF-UOM/2017/46/20 POZO BORTO 7.680,00 9.899,52 207.900,00
AF-UOM/2017/46/21 LA CUESTA 4.263,00 5.495,01 115.395,00

  

 2017/2381 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-17T11:46:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




